21 310/122 GD 1/4
RQM*-P
DRUCKBEGRENZUNGSVENTILE
MIT ELEKTRISCHER STEUERUNG
FÜR DRUCKLOSEN UMLAUF
21 310/122 GD
FUNKTIONSPRINZIP
X TP

0
REGELUNG MINIMALER GEREGELTER DRUCK
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Baureihen-Nummer (Nr 60 bis 69 gleiche Abmessungen und Installation)
60 = für Ausführungen A und B        61 = für Ausführungen C, D und G
Nenngröße :
3 = ISO 6264-06
5 = ISO 6264-08
7 = ISO 6264-10
Druckbegrenzungs-
ventil mit elektrischer
Steuerung
Elektromagnetventil für
Ablaufsteuerung /
Druckauswahl
M = Steuerung durch den SICBLOC Knopf
verfügbar nur auf der Hauptsteuerstufe
(keine Angabe für Steuerung durch Fixierschraube)
Plattenaufbau
Druckbereich:
3 = bis   70 bar     6  = bis 350 bar
5 = bis 210 bar
Ausführungen:   A
                         B
                         C
                         D
                         G
R Q M - P / / /
Versorgungsspannung mit Gleichstrom
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D48 = 48 V
D110 = 110 V
D220 = 220 V
D00 = Ventil ohne Spule (siehe HINWEIS)
 Versorgungsspannung mit Wechselstrom
A24 =   24 V - 50 Hz
A48 =   48 V - 50 Hz
A110 = 110 V - 50 Hz / 120 V - 60 Hz
A230 = 230 V - 50 Hz / 240 V - 60 Hz
A00 = Ventil ohne Spule (siehe HINWEIS)
F110 = 110 V - 60 Hz
F220 = 220 V - 60 Hz
Elektrische Verbindung der Spule:
Anschluss für Würfelstecker Typ
EN 175301-803
(ex DIN 43650) (Standard)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
- K1 /
Handhilfsbetätigung:
weglassen wenn im Rohr
eingebaut (Standard)
CM = mit Gummi-
Schutzkappe
HINWEIS: Die Spulenbefestigungsmutter und die dazugehörigen OR sind im Lieferumfang enthalten.
siehe die Beschreibung der
Tabelle 2: Ausführungen
       RQM*-P * /A                         RQM*-P * / B                       RQM*-P * / C                       RQM*-P * / D                            RQM*-P * / G
21 310/122 GD 3/4
RQM*-P
4 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie